Secretaria Geral Parlamentar
Secretaria de Documentação

Equipe de Documentação do Legislativo

EMENDA AO PROJETO DE LEI Nº 328/2021

Altera a ementa no texto do Projeto de Lei nº 328/2021 nos seguintes termos:

Altera a Lei nº 14.485, de 19 de julho de 2007, para incluir no Calendário de Eventos da
Cidade de São Paulo o Dia da Agenesia, a ser celebrado em todo dia 30 de setembro, data da
fundação da Associação Dar a Mão.

Sala das Sessões,

ANDRÉ SANTOS

Vereador Republicanos

JUSTIFICATIVA

Trata-se de Emenda apresentada a fim de corrigir o termo correto da palavra agenesia
na ementa do projeto em epígrafe.

Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial da Cidade em 07/04/2022, p. 99

Para informações sobre o projeto referente a este documento, visite o site www.saopaulo.sp.leg.br.

http://www.saopaulo.sp.leg.br/